
DDS1293-S14                                                                                                                            CIG Z91230B91

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Servizio n. 14  “ Servizio Turistico Regionale di  Palermo”

Il Dirigente del Servizio    

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA   la  l.r. 10/2005;

VISTA  la l.r. 19/2008 ;

VISTO  il  D.P.Reg. Sic.  n. 12/2016; 

VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli

artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.D.G.  n.  7107  del  20/11/2017  di  approvazione  del  contratto  di  lavoro  della  Dott.ssa

Giovanna Segreto quale  Dirigente del Servizio Turistico di Regionale di Palermo; 

VISTO il D.D.G. n. 9317 del 29/12/2016 di approvazione del contratto di lavoro del Dott. Domenico

Maccarone quale Dirigente dell'Unità Operativa di Cefalù; 

VISTA  la  legge  regionale  del  12  agosto  2014,  n.  21,  art.  68,  comma  5,  “Norme  in  materia  di

trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;

VISTA  la  Legge di  stabilità  regionale  8 maggio  2018,  n.8,  pubblicata  sulla  GURS parte  I,  n.  21

del'11.05.2018;

VISTA  la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 che approva il bilancio di previsione della Regione

Siciliana per l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  195  del  11.05.2018  “Bilancio  di  previsione  della

Regione  Siciliana  2018/2020.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,  Bilancio finanziario gestionale e Piano

degli indicatori”;

VISTO il DDS n 101/A1 del 2.02.2018 relativo alla ripartizione delle somme assegnate  ai  Servizi
Turistici  Regionali   a valere sul capitolo 472522 della  Regione siciliana,  per l'esercizio finanziario



DDS1293-S14                                                                                                                            CIG Z91230B91

2018,  “Spese  di  acquisizione  di  servizi”  codice  di  quarto  livello  U.1.03.02.13.999  dell’importo
complessivo di euro 29.074,00; 

CONSIDERATO che  il  suddetto  Decreto  assegna  la  somma  di  euro  3.200,00  a  questo  Servizio
Turistico Regionale  di Palermo; 

VISTA la nota n.579 del 30 marzo 2018 con la quale il dirigente della Unità Operativa di Cefalù
comunica che il fabbisogno per il servizio di spedizione postale per l'intero anno 2018 ammonta a €
250,00;

VISTO  il rendiconto n. 2097407572 dell’importo di € 29,27 relativo al  mese di marzo 2018, delle
Poste Italiane per spese postali effettuate dall'Unità Operativa di Cefalù in Corso Ruggero 77;

VISTA   la fattura elettronica n. documento 8718151146 del 10 maggio 2018 del suddetto importo
emessa  dalle  Poste  Italiane  s.p.a.,  relativa  all’Identificativo  Rendiconto  n.2097407572,  CIG
Z91230B91; 

VISTA la nota n.939 del 22 maggio 2018, assunta al prot. n. 16796/S.14 con la quale il dirigente della
Unità Operativa di Cefalù trasmette il riepilogo dei consumi relativi al predetto servizio effettuato per
posta ordinaria; 

VISTA la Circolare n. 9 del 18.03.2015 del Ragioniere Generale  della Regione Siciliana;

CONSIDERATO che le suddette spese postali ai sensi del DPR 633/72 art 10 sono esenti da IVA; 

VISTO il  D.D.S. n.1219 del 23/05/2018 di impegno della somma di € 250,00 e liquidazione della
somma di € 29,70 sul cap 472522 esercizio finanziario 2018,  in favore delle Poste Italiane S.p.a. C.F.
97103880585 per  fare fronte alle spese per spedizioni postali dell'U.O. di Cefalù per l'anno 2018,CIG
Z91230B91; 
 
VISTO il rilievo n. 111 del 24/05/2018 della Ragioneria Centrale turismo Sport e Spettacolo e preso
atto del contenuto dello stesso;

RAVVISATA l'opportunità di procedere all'annullamento del D.D.S. n. 1219 del 23/05/2018 che non
prodotto alcun effetto; 
          
                                                                       DECRETA
                                                                            
ART. 1 Per  le  motivazioni in premessa specificate, il D.D.S. n. 1219 del 23/05/2018 è annullato; 
                                                                     
ART. 2 Il  presente provvedimento sarà trasmesso all'Unità di  Staff  2 "Controlli  Interni"  ai  fini  degli
adempimenti  degli  obblighi  di  pubblicazione  dell'art.37  del  decreto  legislativo  n.33  del  14.03.2013,
aggiornato con D.lvo. n.97 del 25.05.2016.

ART.  3 Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  per  esteso  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto
2014, n. 21 e ss.mm.ii..

Palermo lì 29.05.2018
                        f.to  Il Dirigente 
                 Dott.ssa Giovanna Segreto


	ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	Servizio n. 14 “ Servizio Turistico Regionale di Palermo”

